＜Press Release＞

報道関係者各位

＜情報のご連絡＞

ゴールデンウイーク企画

「あつまれ！小牧あそび城」を開催しました。

平素より（一財）こまき市民文化財団の活動につきまして、

ご理解・ご支援賜りありがとうございます。

さて、見出しのとおりプレスリリースを送付いたします。

ご多忙中恐縮ですが、ご一読の上、ご取材等いただければ幸いです。

●ゴールデンウイーク企画「あつまれ！小牧あそび城」を開催しました。

4 月 30日（月）小牧市青年の家及び小牧山桜の馬場にて、ゴールデンウイーク企画「あつまれ！

小牧あそび城」が行われました。

晴天の空のもとおよそ 300 名の子どもたちとその保護者が来場しました。

参加者たちはペタンクや大なわとび、バルーンアートなど様々なメニューに挑戦し、伝統的な遊び

やクラフトを体験しました。

 このイベントは（一財）こまき市民文化財団が主催し、小牧市こども夢・チャレンジ文化事業実行

委員会が企画・運営を行い、小牧市レクリエーション指導者クラブの協力のもと開催しました。

また、当日は名古屋経済大学人間生活科学部教育保育学科の学生ボランティアが１２名参加し、日

ごろ学習している内容を活かしながら運営の補助を行いました。

 当日参加した小牧市のあいる君は「ペタンクを初めてやったけれど、楽しかったのでもっとやりた

かった。ポップコーンを美味しく作るのはなかなか難しかった」と参加した感想をコメントしていま

した。

 今後の事業では関連イベントとして、5 月 4日（金）・5 日（土）にも「第１４回小牧山親子ラリ

ー」を開催予定です。

  写真を用意しておりますので、お申し付けください。よろしくお願いします。

お問い合わせ   一般財団法人こまき市民文化財団  広報営業グループ（野中・加藤）

〒485-0041 小牧市小牧二丁目 107番地

☎ 0568-71-9700  Fax 0568-77-8207

Mail： info@komaki-bunka.or.jp  http://www.komaki-bunka.or.jp/

一般財団法人こまき市民文化財団

広報営業グループ ☎ 0568-71-9700